2019 年 8 月吉日

お客様各位

株式会社 オデッセイコミュニケーションズ

     営業部

〒100-0005

東京都千代田区丸の内 3-3-1 新東京ﾋﾞﾙ

TEL：03-5293-1885  FAX：03-5293-1882

消費税 10%適用について

2019 年 10 月 1 日から消費税率が 10%に引き上げられることに伴い、

弊社における消費税の取り扱いにつきまして、下記のとおりご案内申し上げます。

1. 試験日が 2019 年 10 月 1 日以降となる試験の受験料（統計検定を除いた全ての取扱い試験）

※ 統計検定 CBT の試験料のみ、消費税増税後も税込価格が据え置かれます。

2. 納品日が 2019 年 10 月 1 日以降の教材費用

※ スキルチェックサービス、ACA 模擬問題等、期間を設けてご提供する各種サービスにつき

ましては、利用開始日の消費税率を適応いたします。

3. 実施提供が 2019 年 10 月 1 日以降となる研修費用

につきましては、消費税 10％を適用させていただきます。

何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。